
 

 

 

Istituto Comprensivo  “Vincenzo Tortoreto” 
62026  SAN GINESIO  (MC)    Via Roma 35 

               Tel. 0733656030 – Tel. e Fax 0733656010 
                  CF 83004250433   Codice MIUR MCIC80600T  C.U. UFPSQJ 

Sito:www.icsanginesio.edu.it  e-mail:  mcic80600t@istruzione.it mcic80600t@pec.istruzione.it 
 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo 
della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” 

– Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 
l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 
17/04/2020 per la realizzazione di Smart Class per le scuole del primo ciclo - Titolo modulo “NON SI 
INTERROMPE IL SAPERE” 

CIP: 10.8.6A-FESRPON-MA-2020-81  
CUP: B42G20000930001 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO il Programma Annuale per l'esercizio finanziario 2020, approvato dal Consiglio di Istituto nella 
seduta del 20/12/2019 con delibera n. 17; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/4878 del 17.04.2020 “Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 
10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 
l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. AOODGEFID n. 10292 del 29/04/2020 - Ufficio IV – 
Autorità di Gestione avente per oggetto: “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II -
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo 
specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione   di   approcci   didattici   innovativi” –   Azione   10.8.6   - “Azioni   per 

1/3 

    ISTITUTO COMPRENSIVO   

 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

MCIC80600T - MCIC80600T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002364 - 12/05/2020 - C24c - Progetti europei - U



 

 

 
 

l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle 
aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di Smart Class per le scuole del 
primo ciclo. Pubblicazione graduatorie”; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. AOODGEFID n. 0010342 del 30/04/2020 

- Ufficio IV – Autorità di Gestione avente per oggetto: “Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020.Asse II -Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) -
Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola 
e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per 
l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle 
aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di Smart Class per le scuole del 
primo ciclo. Autorizzazione progetti”; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. AOODGEFID n. 10449 del 05/05/2020 - Ufficio IV – 
Autorità di Gestione avente per oggetto: “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II- 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo 
specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per 
l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle 
aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di Smart Class per le scuole del 
primo ciclo. Autorizzazione progetto” Codice Identificativo Progetto 10.8.6A-FESRPON- MA-
2020-81 - Titolo modulo “Non si interrompe il sapere” relativa all’autorizzazione per un 
importo di € 13.000,00; 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 
forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 
aggiornamenti e integrazioni; 

VISTO il Progetto presentato da questo Istituto candidatura n.1026422_0018 202004; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione del progetto in bilancio dell’Istituzione Scolastica per 
l’Esercizio Finanziario 2020 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

DISPONE 

la formale assunzione al Programma annuale dell’esercizio finanziario 2020, in fase di realizzazione, per il 
conseguimento del Finanziamento Progetto PON Smart Class Avviso 4878/2020 del 17/04/2020: 

 

Sottoazione Codice 
identificativo 
progetto 

Titolo modulo Importo 
Autorizzato 
forniture 

Importo 
Autorizzato 
spese generali 

Importo 
Autorizzato 
progetto 

10.8.6A 10.8.6A- 
FESRPON- 
MA-2020-81 

“Non si 
interrompe il 
sapere” 

€ 11.710,00 € 1.290,00 € 13.000,00 

 

Alle seguenti voci: 

MCIC80600T - MCIC80600T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002364 - 12/05/2020 - C24c - Progetti europei - U



MCIC80600T - MCIC80600T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002364 - 12/05/2020 - C24c - Progetti europei - U


